



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ВИКТЕРЖЕ
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 13 апреля 2015 г. №204

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Марий Эл**

Правительство Республики Марий Эл **п о с т а н о в л я е т**:

I. Внести изменения в следующие постановления Правительства Республики Марий Эл:

1. В республиканской программе «Правовое просвещение граждан в Республике Марий Эл» на 2014 - 2016 годы, утвержденной постановлением Правительства Республики Марий Эл от 26 декабря 2013 г. № 430 «О республиканской программе «Правовое просвещение граждан в Республике Марий Эл» на 2014 - 2016 годы» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 27 декабря 2013 г., № 26122013040409):

а) позицию «Основная цель Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Основные цели - повышение уровня правовой культуры граждан в Республике Марий Эл (далее - граждане);
создание в Республике Марий Эл системы правового просвещения и воспитания граждан, ориентированной на формирование правового сознания и правовой культуры граждан;
реализация правовых знаний и убеждений в повседневной правовой практике, в законопослушном поведении»;

б) в разделе 2:

в наименовании слова «задачи Программы» заменить словами «основные задачи Программы»;

в подразделе 2.2:

наименование изложить в следующей редакции:

«2.2. Основные задачи Программы»;

в абзаце первом слова «следующие задачи» заменить словами «следующие основные задачи»;

в) в разделе 3:

в абзаце втором слова «правовой учебы» заменить словами «правового обучения»;

абзац седьмой после слов «МВД по Республике Марий Эл (по согласованию)» дополнить словами «, учреждения культуры Республики Марий Эл»;

г) в приложении к Программе:

в графе 3 позиции 2 слова «Департамент животного мира» заменить словом «Минлесохоты»;

в графе 3 позиций 10 и 11 слова «Республиканская детская библиотека» заменить словами «Республиканская детско-юношеская библиотека им. В.Х.Колумба»;

в графе 3 позиций 12 - 16 слова «Республиканская юношеская библиотека им. В.Х.Колумба» заменить словами «Республиканская детско-юношеская библиотека им. В.Х.Колумба»;

в графе 3 позиций 26 и 27 слово «Минлесхоз» заменить словом «Минлесохоты»;

позицию 53 признать утратившей силу;

в графе 3 позиции 59 слова «Департамент животного мира» заменить словом «Минлесохоты»;

в графе 3 позиций 63 - 65 слово «Комархив» заменить словом «Минкультуры»;

в графах 2, 3 и 5 позиции 71 слова «Отдел ЗАГС» в соответствующем падеже заменить словом «Минюст» в соответствующем падеже;

в графе 3 позиции 72 слово «РСТ» заменить словом «Минэкономразвития».

2. В регламенте межведомственного взаимодействия органов исполнительной власти Республики Марий Эл в связи с реализацией полномочий Республики Марий Эл в сфере социального обслуживания, утвержденном постановлением Правительства Республики Марий Эл от 29 октября 2014 г. № 563 «Об утверждении регламента межведомственного взаимодействия органов исполнительной власти Республики Марий Эл в связи с реализацией полномочий Республики Марий Эл в сфере социального обслуживания» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 29 октября 2014 г., № 29102014040463):

абзацы пятый и шестой пункта 5 изложить в следующей редакции:
«Министерство юстиции Республики Марий Эл;

Департамент государственной службы занятости населения Республики Марий Эл и подведомственные организации.».

II. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим разделом установлены иные сроки вступления в силу.

Абзац девятый подпункта «г» пункта 1 и пункт 2 раздела I настоящего постановления вступают в силу с 13 апреля 2015 г.

Абзац шестой подпункта «г» пункта 1 раздела I настоящего постановления вступает в силу с 14 апреля 2015 г.

Абзацы второй - четвертый, седьмой и восьмой подпункта «г» пункта 1 раздела I настоящего постановления вступают в силу со дня завершения реорганизации соответствующих юридических лиц.

Председатель Правительства
Республики Марий Эл



Л.Маркелов